国家环境保护总局关于发布山西五鹿山等22处新建国家级自

然保护区面积、范围及功能分区等有关事项的通知 PDF转换

可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/323/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_AE_B6_E7_8E_AF_E5_c80_323100.htm 国家环境保护总局

关于发布山西五鹿山等22处新建国家级自然保护区面积、范

围及功能分区等有关事项的通知(环函〔2006〕134号)山西省

、内蒙古自治区、辽宁省、黑龙江省、江苏省、安徽省、福

建省、山东省、河南省、湖南省、广西壮族自治区、四川省

、云南省、陕西省、甘肃省、宁夏回族自治区、新疆维吾尔

自治区人民政府，国家林业局，国家海洋局： 国务院已批准

新建山西五鹿山等22处国家级自然保护区。根据国务院办公

厅《关于发布山西五鹿山等22处新建国家级自然保护区的通

知》（国办发〔2006〕9号）的要求，现就22处国家级自然保

护区的面积、范围及功能分区等有关事项通知如下： 一、22

处新建国家级自然保护区的面积、范围及功能分区 （一）山

西五鹿山国家级自然保护区 山西五鹿山国家级自然保护区总

面积20617.3公顷，其中核心区面积8185.06公顷，缓冲区面

积5216.18公顷，实验区面积7216.06公顷。保护区位于山西省

蒲县、隰县交界处，范围在东经111°8′-111°18′，北纬36

°23′45″-36°38′20″之间。东以磨沟村（隰县、蒲县县

界）为起点，沿洪永线公路至斗角沟口，再向南至山神庙梁

（海拔1569.5米处），沿梁到张公庄村西，经阳窑、毛岔、克

城后沟、青寸沟到鹿场，经柳卜凹村、侯家沟村东、佃沟沟

心到马武村西，再沿老虎凹、刘仙村、辛窑、道角、李子坪

、芦崖底至背家坡；南从背家坡起，沿梁到冯南庄村后大梁

，经泰山顶沿梁到山底，顺河床到曹洼村后大梁；西以曹洼

村村后大梁起，沿梁经牛旺头、大疙把村到磁窑河，沿流水

线到穆洼村，经杏树梁、杨家垣、百腰、大麻子垣，沿流水

线至辛庄村，经洞沟河到井子坡，沿沟到周家山、韩家疙瘩

，经隰蒲县界（蛇盘兔）沿梁至尖山（海拔1708处），经背

庄到深家沟口；北从深家沟口沿洪永线公路至磨沟村（隰县

、蒲县县界）止。 （二）内蒙古额尔古纳国家级自然保护区

内蒙古额尔古纳国家级自然保护区总面积124527公顷，其中

核心区面积74183公顷，缓冲区面积29774公顷，实验区面

积20570公顷。保护区位于内蒙古自治区额尔古纳市东北部的

莫尔道嘎林业局境内，范围在东经120°00′26″-120°58

′02″，北纬51°29′25″-52°06′00″之间。西北界为吉

拉林林场和额尔古纳河海拔670米交界处起，沿额尔古纳河至

奇乾林业局和河口林场1林班海拔600米交界处止；西南界由

吉拉林林场和额尔古纳河及西沿江林场139林班海拔670米交

界处，至吉拉林场和太平林场155林班海拔690米交界处止；

东南界为吉拉林林场和太平林场155林班海拔690米交界处，

经过江畔林场、东沿江林场、于利亚林场、激流河林场最后

进入河口林场60林班海拔700米与奇乾林业局交界处止；东北

界为河口林场60林班海拔700米与奇乾林业局交界处，至额尔

古纳河与奇乾林业局和河口林场1林班海拔600米交界处止。

100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com